



NORDJYSK ORIENTERING

NOU-downloads:

http://nssk.dk/index.php?option=com_docman&Itemid=58

Formand: Jes Mose Jensen, Heden 19, 9520 Skørping

Tlf. privat 6133 5384, Arbejde 2544 7327

E-mail: jes.og.mette@gmail.com

Kasserer: Jens Christensen, Digtervænget 135, 9550 Mariager,

Tlf. privat 9668 0033, arbejde 8944 2254, mobil 2146 5655

Nou-bank: reg. nr 9280, kto. nr. 456-89-85287

EMIT-BANK: reg. nr. 9280, kto. nr. 456-43-95213

E-mail: jenssc@youmail.dk

Sekretær: Ole Nielsen, Ll. Dallvej 17, Dall, 9230 Svenstrup,

Tlf. 9838 0359. el. 3067 3737, E-mail ole.nielsen@gvdnet.dk

Til

Orienteringsklubberne i Nordjylland

December 2020

Emne:

Årsberetning 2020

2020 vil huskes som et ganske specielt år; Corona virus kom tidligt på året og skrinlagde alle gode intentioner om koordineringsmøde, samt træningsløb og konkurrencer.

Mange forberedelser var forgæves. Ærgrelserne og frustrationerne store - her tænker jeg især på landsdelens flagskib - Nordjysk 2-dages - som OK Vendelboerne havde lagt mange kræfter i.

Men mange andre aktiviteter blev flyttet tidsmæssigt i håb om bedre tider, så ikke alle de forberedende timer og dage var spildte. En mindre del af løbene kunne gennemføres hen over sommeren og det tidlige efterår med restriktive smitteforebyggende tiltag.

Bliv hjemme ved mindste tegn på sygdom, vask/sprit hænder, hold afstand, host i ærmet var retningslinjer, der hurtigt kom på lystavlen med flammeskrift.

Orienteringsløb var - og er - ikke hårdest ramt, da vi udøver vores idræt udendørs undergivet de restriktive retningslinjer. Mit indtryk er, at vi er relativt gode til at overholde disse. Udfordringerne er - igen min egen personlige oplevelse - ved start og især mål, hvor afstandstagen til hinanden udfordres. Vi skal i endnu et stykke tid - måske endda i meget lang tid - efterleve anmodningerne fra myndighederne.

Alle nordjyske klubber har hver især vist omstillingsevne med hensyn til træningsløb - enten ved simpelthen at aflyse løbene eller - hvis regelsættet tillod det - gennemførelse med timeslots for tilmeldte deltagere.

Enkelte klubber har brugt ekstra kræfter på korttegning - hvad skulle man ellers lave, når nu man ikke måtte gennemføre aktiviteter. Det er godt tænkt og resultatet kommer os alle til gode ved senere stævner eller træningsløb.

I skrivende stund er vi stadig udfordret med Corona - faktisk i højere grad end i marts/april.

Vore arrangementer i 2020: Nordjysk Stafet, Ultralang og klub-dag måtte alle desværre - men helt korrekt - aflyses p.g.a. COVID19.

De nordjyske natløb blev gennemført. Første etape i Hesselholt med Mariager Fjord OK som arrangør, i Tversted Klitplantage med OK Vendelboerne som arrangør, på Hvorup øvelsesplads med Aalborg OK som arrangør og endelig igen med Aalborg OK som arrangør i Poulstrup Sø. Nordjysk Dag gennemførtes som årets sidste NOU stævne i Tornby Klitplantage med OK Vendelboerne som arrangør.

EMIT-HOVEDSPONSORER



TUBORGFONDET

Årets leder 2020 tilfaldt ægteparret **Ole F. og Ellen Thomsen** fra *OK Vendelboerne* med følgende motivation:

Ægteparret har ydet en indsats i nordjysk orientering, der langt overstiger forventningerne til frivillig arbejdskraft.

Ellen som mangeårig kasserer og Ole som funktionsleder på alle niveauer.

De sidste mange år har de også fundet sammen som samarbejdspartnere til NOU stævner - det kunne eksempelvis være som banelægger- og kontrol.

Ved adskillige stævner er Ole og Ellen de første, der dukker op og de sidste, der forlader et stævne, hvor de står som arrangør.

At have sådant et par i klubben, der så dedikeret går ind for orienteringssporten, skal man lede længe efter.

Henset til COVID19 udfordringen skete "udnævnelsen" på laveste niveau med parret selv, formand OK Vendelboerne, formand NOU samt banelægger NJ-dag som vidner.

En yderst fortjent lederpris til Ole og Ellen.

Årets banelægger 2020 blev **Helge Poulsen** fra *Mariager Fjord OK* for banelægningen ved DM hold finalen. Sådan blev det dog ikke, da DM hold finalen blev aflyst -> COVID19 ville det anderledes. Heldigvis var alt arbejdet ikke forgæves, idet det blev muligt med et såkaldt "erstatningsstævne".

Terrænet var Hjerminde, hvor der i høj grad skulle tages hensyn til større og mindre private skovparter, kommunale stillezoner og vildtflommer.

Men det lykkes Helge Poulsen rigtigt godt at få kringlet banerne udenom med både meningsfulde langstræk og mange finorienteringsstræk incl. retningskifter, der jo tiltaler alle ivrige orienteringssløbere.

En meget fortjent banelæggerpris til Helge Poulsen.

Årets leder- samt banelæggerpris i nordjysk orientering er begge startet i 1968. Pokalerne viser mange koryfæer indenfor vor idræt og det er en stor ære, at blive udpeget som modtager af disse hæderspriser. Der er hvert år flere emner til at skulle modtage disse priser, hvilket jo stærkt antyder, at der arbejdes meget ihærdigt i bestyrelser, stævneledelser og på banelæggeropgaverne.

Mit håb om bedre tider for alle nordjyske klubber, så vi igen kan prioritere deltagelse i NOU arrangementerne højt i 2021 ☺

Godt Nytår til jer alle.

Jes Mose Jensen
Formand NOU